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ДОНЕСУВАЧ НА УППГДЗ:Министерство за транспорт и врски 


ИНВЕСТИТОР: Друштво за Производство, Трговија и Услуги 
ПРИСОЈ СОЛАР ДОО Увоз – Извоз, Битола 
Кочовски Ванче 


ИЗРАБОТУВАЧ:  ДППТУ ФОРМИ Јорго – Битола 
  Лиценца бр.0106 


РАБОТЕН ТИМ:   Јорго Шундовски д.и.а– планер потписник. 
 Овластување бр.0.0058 
 Д- р Милена Шундовска - соработник 
 Овластување бр.0.0386  
 Сузана Цветаноска д.и.а. - соработник 
 Овластување бр. 0.0336 
 Зоран Талевски - соработник 
 Овластување бр. 0.0133- соработник 
Мр. Кристијан Николовски д.и.а. - соработник 
Мр. Дејан Груевски д.и.а- соработник. 
Мр. Александра Наумовска д.и.а. - соработник 


УПРАВИТЕЛ:       Јорго Шундовски д.и.а. 


ФАЗА:      Планска  програма 


ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 11-11/30


ЗАПОЧНАТА: август, 2022 


ИЗРАБОТЕНА:  ноември, 2023 







СОДРЖИНА НА ПЛАНСКА ПРОГРАМА  


1.ОПШТ ДЕЛ


- Регистрација на фирма


- Лиценца на фирма


- Решение за овластени планери


- Овластување на назначените планери


- Имотен лист


- Полномошно од инвеститор


- Решение за одобрување на услови за планирање на просторот


- Услови за планирање на просторот


- Извод од ДУПД за бензинска пумпа


- Уверение за парцели вон градежен реон


- Мислење од Општина Битола во однос на планираните намени


2.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ


1. Вовед


2. Содржина


3. Подрачје на планскиот опфат


4. Специфични потреби и можности за просторен развој на


подрачјето во рамки на опфатот


5. Општи и посебни цели на проектирањето и програмските


содржини кои треба да бидат предмет на проектирање


3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ


1. Ажурирана геодетска подлога


2. Ажурирана геодетска подлога со нанесени плански опфати


3. Пошироко опкружување


3а. Пошироко опкружување 















Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање („Службен 


весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23), а во врска со 


изработка на планска програма за УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ 


ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, 


Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ 


НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ (БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО 


ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА БИТОЛА, ДППТУ 


„ФОРМИ ЈОРГО“ ДООЕЛ Битола го издава следното:    


РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 


За  изработка  на  планска  програма  за  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 


ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА 


Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 


ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ (БЕНЗИНСКА 


ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН ГРАД, 


ОПШТИНА БИТОЛА, со технички број 11-11/30 се назначуваат:   


Одговорен планер - потписник:  


• Јорго Шундовски д.и.а.


Овластување бр.0.0058   


Работен тим планери соработници :  


• Др. Милена Шундовска Четелева д.и.а.


Овластување бр.0.0386, 


• Зоран Талевски д.и.а.


Овластување бр. 0.0133  


• Мр. Кристијан Николовски д.и.а.


• Мр. Дејан Груевски д.и.а.


• Мр. Александра Наумовска д.и.а.


О б р а з л о ж е н и е 


Планерите се должни планската програма да ја изработат Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23) како и  останатите важечки стандарди и нормативи од областа 
на урбанизмот.    


ДППТУ „ФОРМИ ЈОРГО“ ДООЕЛ Битола  


Друштво за проектирање, производство, 


трговија и услуги 


ФОРМИ Јорго ДООЕЛ увоз-извоз 


01-205/03 од


12.2022 











Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1116  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-28238/2022 од 01.07.2022 10:07:47 1105-28238/2022


Одделение за катастар на недвижности Битола


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** КРИСТИЈАН  МИШЕВ АСНОМ 32, БИТОЛА 1113-881/2022


ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА
ОДУ.БР.68/22 ОД 29.03.2022 ОД


НОТАР САШКА ЈАНЧЕВСКА
ДАМЈАНОВСКА БИТОЛА.
Решение ВПП 1-20/22 од


23.05.2022 година на Основен
суд во Битола


1/2 30.06.2022 11:37:111


*** МИЛЕ  СПИРОВСКИ ГЕНЕРАЛ ВАСКО КАРАНГЕЛЕСКИ 5, БИТОЛА 1113-881/2022


ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА
ОДУ.БР.68/22 ОД 29.03.2022 ОД


НОТАР САШКА ЈАНЧЕВСКА
ДАМЈАНОВСКА БИТОЛА.
Решение ВПП 1-20/22 од


23.05.2022 година на Основен
суд во Битола


1/2 30.06.2022 11:37:112


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


зз 1113-881/20226 674547 1 ПРИСОЈ 30.06.2022 11:37:11СОСОПСТВЕНОСТн


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


Плодните земјиштазз


Ниван


страна 1 од 2www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1116  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-28238/2022 од 01.07.2022 10:07:47 1105-28238/2022


Одделение за катастар на недвижности Битола


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.


страна 2 од 2www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 11130  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-14640/2022 од 30.03.2022 11:37:20 1105-14640/2022


Одделение за катастар на недвижности Битола


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** КРИСТИЈАН  МИШЕВ АСНОМ 32, БИТОЛА 1112-1639/2022


ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА
ОДУ.БР.66/22 ОД 29.03.2022 ОД


НОТАР САШКА ЈАНЧЕВСКА
ДАМЈАНОВСКА БИТОЛА.


1/2 30.03.2022 09:53:111


*** МИЛЕ  СПИРОВСКИ ГЕНЕРАЛ ВАСКО КАРАНГЕЛЕСКИ 5, БИТОЛА 1112-1639/2022


ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА
ОДУ.БР.66/22 ОД 29.03.2022 ОД


НОТАР САШКА ЈАНЧЕВСКА
ДАМЈАНОВСКА БИТОЛА.


1/2 30.03.2022 09:53:112


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


зз 1112-1639/20227 3057 11 ПРИСОЈ 30.03.2022 09:53:11СОСОПСТВЕНОСТн


зз 1112-1639/20227 35077 9 ПРИСОЈ 30.03.2022 09:53:11СОСОПСТВЕНОСТн


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


Плодните земјиштазз


Ниван


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


страна 1 од 2www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 11130  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-14640/2022 од 30.03.2022 11:37:20 1105-14640/2022


Одделение за катастар на недвижности Битола


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.


страна 2 од 2www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1120  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-14641/2022 од 30.03.2022 11:37:36 1105-14641/2022


Одделение за катастар на недвижности Битола


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** КРИСТИЈАН  МИШЕВ УЛ.АСНОМ 32, БИТОЛА 1112-1640/2022


Договор за купопродажба ОДУ.
бр.67/22 од 29.03.2022 год.од


нотар Сашка Јанчевска
Дамјановска од Битола.


0/0 30.03.2022 09:27:231


*** МИЛЕ  СПИРОВСКИ УЛ.ГЕН.В. КАРАНГЕЛЕСКИ 5, БИТОЛА 1112-1640/2022


Договор за купопродажба ОДУ.
бр.67/22 од 29.03.2022 год.од


нотар Сашка Јанчевска
Дамјановска од Битола.


0/0 30.03.2022 09:27:232


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


зз 1112-1640/20227 100007 10 ПРИСОЈ 30.03.2022 09:27:23ЗАЕДНИЧКА СОПСТВЕНОСТн


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


Плодните земјиштазз


Ниван


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


страна 1 од 2www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1120  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-14641/2022 од 30.03.2022 11:37:36 1105-14641/2022


Одделение за катастар на недвижности Битола


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.


страна 2 од 2www.katastar.gov.mk







Катастарска општина: ДИХОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1119  ПРЕПИС


РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


1105-7838/2023 од 16.03.2023 14:39:39 1105-7838/2023


Одделение за катастар на недвижности Битола


Датум и час на
запишување


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС


Р
ед


 .б
р.


ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


*** КОЧОВСКИ ВАНЧЕ П.БОЖИНОВСКИ 43, БИТОЛА 1112-1536/2016


 Договор за продажба ОДУ.бр.
183/16 од 11.03.2016 год.од
Нотар Луиза Христова од


Битола.


1/1 14.03.2016 15:45:281


Катастарска
Викано место/улица


делосновен


Број на
катастарска


парцела
Право преземено
при конверзија на


податоците од
стариот ел.систем


Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост


Бр. на
евид.
лист


Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување


Датум и час на
запишување


 Површина во
м2


 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ


класакултура


ЛИСТ Б:


гз 1113-492/202264947 8 ПРИСОЈ 05.04.2022СОПСТВЕНОСТгнз


ОписШифра


Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис


Тип Опис


Вештачки неплодни земјиштагз


Градежно неизградено земјиштегнз


СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***


име и презиме, потпис


Овластено лице:


Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.


страна 1 од 1www.katastar.gov.mk























Деловоден број: 35020220011710


     ЦЕНТРАЛНИОТ РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, преку регистраторот Ана
Трајчева, постапувајќи по пријавата за упис н а основање на Друштво за производство,
трговија и услуги ПРИСОЈ СОЛАР ДОО увоз-извоз Битола со примена на член 4, 21, 30, 39 и
41 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар
на други правни лица ("Сл. весник на Република Македонија" бр.84/05, 13/07, 150/07,
140/08, 17/11, 53/11, 70/13, 115/14, 97/15, 192/15, 53/16, 98/19, 215/21) и член 182 и 183 од
Законот за трговските друштва (Сл.Весник на РМ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,
48/10, 24/11, 166/12 , 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15,
6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18, 290/20, 215/21), го донесе следното:


/електронски издаден документ/


Р Е Ш Е Н И Е


ЕМБС: 7590849


Деловодник
Прием на пријавата: 06.5.2022
Вид на упис: Упис на основање
Одобрување на
пријавата:


13.5.2022


Деловоден број: 35020220011710
Начин на доставување: електронски


Целосен назив на
Субјектот на Упис:


Друштво за производство, трговија и услуги ПРИСОЈ СОЛАР ДОО увоз-
извоз Битола


Кратко име: ПРИСОЈ СОЛАР ДОО Битола
Седиште: Ул. БРАЌА МИНГОВИ Бр.29/локал 6-АВРА БИТОЛА


БИТОЛА
Вид на субјект на упис: ДОО
Акт: Договор :


Договор за основање на Друштво со ограничена одговорност од
04.05.2022 година


Датум на основање: 04.5.2022
Времетраење: Неограничено
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4002022566455
Потекло на капиталот: Домашен
Големина на субјектот: микро
Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност
Надлежен регистар: Трговски Регистар


Основна главнина
Паричен влог EUR: 5.000,00
Непаричен влог EUR: 0,00
Уплатен дел EUR: 0,00
Вкупно основна главнина
EUR:


5.000,00


Сопственици


Централен Регистар 5/13/2022
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ЕМБГ/ЕМБС: 2307977410016
Име: МИЛЕ СПИРОВСКИ
Адреса: Ул. ГЕНЕРАЛ ВАСКО КАРАНГЕЛЕСКИ Бр.5 БИТОЛА


БИТОЛА
Тип на сопственик: Содружник / Основач
Паричен влог EUR: 2.500,00
Непаричен влог EUR: 0,00
Уплатен дел EUR: 0,00
Вкупен влог EUR: 2.500,00


ЕМБГ/ЕМБС: 2810985410002
Име: КРИСТИЈАН МИШЕВ
Адреса: Ул. АСНОМ Бр.32 БИТОЛА


БИТОЛА
Тип на сопственик: Содружник / Основач
Паричен влог EUR: 2.500,00
Непаричен влог EUR: 0,00
Уплатен дел EUR: 0,00
Вкупен влог EUR: 2.500,00


Дејности
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


35.11 Производство на електрична енергија


ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет


Овластувања


Овластени лица
ЕМБГ/ЕМБС: 1405979415005
Име: МАРИНА СПИРОВСКА
Адреса: Ул. ГЕНЕРАЛ ВАСКО КАРАНГЕЛЕСКИ Бр.5 БИТОЛА


БИТОЛА
Овластувања: УПРАВИТЕЛ, ВСС
Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот промет


Сметки
Вид на сметка Број на сметка Банка Валута Опис


Трансакциска сметка 250040102376819 ШПАРКАСЕ БАНКА
МАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ


MKD


Дополнителни Информации
КОНТАКТ:
E-mail: marina_spirovska@yahoo.com


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република
Македонија.


1. Жалбата не го одлага извршувањето на решението, согласно чл. 41 од Законот за
едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар на други правни
лица (Сл. весник на РМ 84/05, 13/07, 150/07, 140/08, 17/11, 53/11 и 70/13).


2. Решено во Централен регистар на Република Северна Македонија на ден 13.5.2022
година.


3. Упатство за правно средство:
Против ова решение може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на
решението до Комисијата за жалби преку Централниот Регистар на Република Северна
Македонија, Регионална регистрациона канцеларија On-line локална канцеларија.


Централен Регистар 5/13/2022
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Овластено лице за регистрација, 
Ленка Рашајковска


Централен Регистар 5/13/2022
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020


Sintezni karti


IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii


navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te


Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 


turisti~ki centri


zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Vozduhoplov. pristan.
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Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
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Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


Sintezni karti


Hidroelektrani& Termoelektrani
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:


AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020


Sintezni karti


IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA


Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet


Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina
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Површински соларни и 
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ 


ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 - 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО 


КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ (БЕНЗИНСКА ПУМПНА 
СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН ГРАД, 


ОПШТИНА БИТОЛА 


1. Вовед


Планската програма се однесува на Урбанистички план за подрачја и градби од 
државно значење од Член 17 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23), со предмет на уредување согласно Член 47 
став 3 точка 6 алинеа 5 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 


Во рамки на планскиот опфат влегува простор кој предходно бил предмет на 
планирање и се стекнал со намена Е2.1, и простор кој се уредува по прв пат, а 
за кој се планира да се уреди со намена Е1.13. Се работи за подрачје ке не може 
да се уреди со урбанистички план од локално значење. 


Согласно Член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) се пристапува кон изработка на планска програма за 
изработка на Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење 
за група на класа на намена Е - инфраструктура, Е1.13 - површински 
соларни и фотоволтаични електрани со капацитет над 10MW и Е2.1 - 
бензински пумпи (бензинска пумпна станица со пратечки содржини) во КО 
Дихово вон град, Општина Битола.  


Содржината на Урбанистички план за подрачја и градби од државно 
значење за група на класа на намена Е - инфраструктура, Е1.13 - 
површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет над 10MW и 
Е2.1 - бензински пумпи (бензинска пумпна станица со пратечки содржини) 
во КО Дихово вон град, Општина ќе биде согласно Член 17 и Член 24 од 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 
111/23).  


2. Содржина


Планската програма се работи согласно Член 21 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23), со што во истата се дефинираат програмските цели, границата на 
планскиот опфат и природата на зафатите во просторот. 
Согласно Член 21 став 3, планската програма соджи текстуален и графички дел. 


Дополнително: 
Согласно Член 25 став 2 и став 3 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) за урбанистички план за подрачја 
и градби од држвно значење, за подрачја и градби кои што немаат градежна или 
урбанистичко планска историја, односно за простори кои што за прв пат се 







уредуваат, планската програма се изработува врз основа на студија за 
оправданост што е уредена со посебен закон.  
 
Студијата за оправданост се изработува врз основа на истражувања, студии, 
елаборати и предпроектна документација со кои се докажува општествената, 
еколошката, економската и друга оправданост на зафатот. Студијата за 
оправданост претставува дел од текстуалниот дел на овој документ, по кој 
следуваат планската програма, решениете за услови за планирање и условите 
за планирање. 
 
 


3. Подрачје на планскиот опфат 
 
Границата на предложениот плански опфат е прелиминарна и претставува 
затворена полигонална линија со површина од 101458.9955 m² / 10.15 ха и е 
дефинирана со следните координати на прекршочни точки: 


 
Во вака дефинираниот плански опфат влегуваат КП 7/1, КП 7/2, КП 7/8, КП 7/9, 
КП 7/10, КП 7/11, и дел од КП 1156/1, КО Дихово вон град, Општина Битола. 
Врската со опкружувањето на проектниот опфат е пошироко регулирана со 
следните граници: 


- на север: граничи со КП 1  


- на исток:  граничи со КП 3, КП 4 и КП 7/12 


- на југ:  граничи со дел од КП 1156/1 и КП 15/3 -јавен пат - 
магистрален пат А3 (М-5) 


- на запад:  граничи со КП 14/2, КП 13, КП 12 и КП 11/2 
 
 


Притоа, во рамки на планскиот опфат влегува земјиште кое има катастарска 


култура:  


- Нива (КП 7/1, КП 7/9, КП 7/10 и КП 7/11, КО Дихово вон град)  


- Лозја (КП 7/2, КО Дихово вон град)  


- Патишта (КП 1156/1 КО Дихово вон град)  


- Нива (КП 14/2, КП 15/2 и КП 15/3,  КО Дихово вон град)   


- ГНЗ (КП 7/8 КО Дихово вон град) Оваа катастарска култура е стекната по 


основ предходно изработена Државна урбанистичка планска 


документација за изградба на Бензинска пумпна станица со пратечки 


содржини на магистрален пат М-5, м.в м.в. Присој со технички број 


06/11 од 08/2013 година изработена од ДПУП Пологопроект-ПРО 


Гостивар, за која во посебна управна постапка од страна на 


Министерството за транспорт и врски е добиено решение за 


одобрување бр. 14-6807/8 од 13.11.2013 (правосилно на 19.12.2013). 


Издаденото решение за оваа ДУПД е за плански опфат од приближна 


N Y X N Y X N Y X N Y X N Y X


1 75246359300 45451280500 11 75243999800 45454254800 21 75242881063 45452223103 31 75241780947 45452728663 41 75244422183 45450652111


2 75246302400 45451641600 12 75243877900 45453785500 22 75242876190 45452197004 32 75242151778 45452394932 42 7524470.1766 45450436791


3 75246314951 45452134100 13 75243865300 45453606800 23 75242899619 45452496605 33 75242274733 45452294995 43 7524482.2947  45450342853


4 75246386500 45452595600 14 75243723300 45453482600 24 75242777663 45452221948 34 75242526092 45452100020 44


5 75245802842 45453571500 15 75243712900 45453315100 25 75242321813 45452592345 35 75242686066 45451971130 45


6 75245521400 45454014800 16 75243365400 45453087000 26 75242157504 45452739276 36 75242850360 45451841356 46


7 75245086200 45454419000 17 75243179600 45453012200 27 75241963908 45452913476 37 75243018800 45451715213 47


8 75244808600 45454436400 18 75243181500 45452793400 28 75241786569 45453103385 38 75243387482 45451437054 48


9 75244383500 45454580200 19 75243182102 45452734334 29 75241384230 45453481723 39 75243820811 45451108954 49


10 75244176000 45454567300 20 75242987719 45452404289 30 75241240044 45453305769 40 75244116402 45450885960 50







големина од 16 540 м2, со која е формирана градежна парцела со 


намена Е2 и големина од 5458 м2. 


 


За потребите на оваа постапка: 


- за еден дел од парцелите неодамна се прибавени услови за планирање 


на просоторот со технички број Y69822 од февруари, 2023 издадени од 


Агенцијата за планирање на просторот на Република Македонија, а 


одобрени со Решение за Услови за планирање на просторот до УП 1-15 


324/2023 од 20.02.2023 година. 


- за останатиот дел од парцелите своевремено се прибавени услови за 


планирање на просторот со тех број Y03411 издадени од Агенцијата за 


планирање на просторот на Република Македонија. За потребите на оваа 


постапка инвеститорите одбезбедија Извод од ДУПД со бр.30-1498 од 


26.08.2019 година. 


 


4. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 


рамки на опфатот 


 


Во наведениот  плански опфат, еден дел од површината ќе биде наменет за 


формирање на градежни парцели со намена Е1.13 - површински соларни и 


фотоволтаични електрани, во другиот дел ќе се утврди веќе фомираната 


градежна парцела со намена Е2.1 - бензински пумпи (бензинска пумпна станица 


со пратечки содржини), а останатиот дел од проектниот опфат ќе биде во 


функција на влезно излзезни ленти за пристап до овие две парцели од 


магистралниот пат А3 (М-5). Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се 


овозможи задоволување на потребите на инвеститорот за изградба на 


фотоволтаична електрана со моќност над 10МW, односно за изградба на 


бензинска пумпна станица со пратечки содржини.  


Со изградба на планираните намени ќе се придонесе и ќе се обезбеди 


планиран и контролиран развој на предметниот простор, одржлив и економски 


развој на поширокото подрачје, со што ќе се дополни севкупната рамковна 


слика од Просторниот план на Република Северна Македонија. 


Поконкретно: 


- со предвидената изградба на бензинска пумпна станица со 
пратечки содржини се поддржува концептот на рамномерен 
просторен развој во државата, односно развој кој нуди 
квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој кој се 
базира на популацијата и станбениот фонд во населбите во 
непосредна близина. (бензинската станица како функција 
директно влијае врз квалитетот на транспортот преку услугите 
кои му ги обезбедува на градот Битола). 


- со предвидената намена фотоволтаични електрани (површински 
електрани) се подррджува концептот за користење на енергија 
од обновливи извори (сончева енергија) при што планерската 
активност е во функција на одржливиот развој на државата. 







Изградба на фотоволтаична електрана нема да се предизвика 
никакво загадување на животната средина. Сите предизвикани 
влијанија на истата ќе бидат во согласност и со целосно 
почитување на позитивната законска регулатива од областа на 
заштитата на животната средина, однонсо според Условите за 
планирање на просторот кои се очекува да ги издаде Агенцијата 
за планирање на просторот и нивното Решение кое се очекува 
да го издаде Министерството за животна средина и просторно 
планирање.  


 


Постојната инфраструктура, во онаа мерка колку што ја има на локалитетот, а 


за истата ќе се изврши инвентаризаија, потребно е да се вклопи со планското 


решение, а додека за предвидените класи на намени, потребно е да се 


дефинираат приклучни точки на основните водови во согласност со 


податоците, информациите и мислењата од државните органи, институции, 


установи и правни лица кои вршат јавни надлежности согласно Член 47 од 


Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. бр. 32/20 и 


111/23). 


Пристапот за овие две парцели се предвидува да биде од земјиште за општа 


употреба, односно од ленти за вклучување и исклучување од магистралниот 


пат А3 (М-5) за кој во плановите на ЈПДП не е превидено проширување ниту 


менување на сегашната траса. Императив при планирањето ќе биде да се 


запази ширината на заштитниот појас согласно член 40 од Законот за јавни 


патишта (Сл. весник на Р.М. бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 


168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16.) 


 


5. Општи и посебни цели на проектирањето и програмските 
содржини кои треба да бидат предмет на проектирање 


 


Основната цел на изработката на Урбанистички план за подрачја и градби 


од државно значење за група на класа на намена Е - инфраструктура, Е1.13 


- површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет над 10MW 


и Е2.1 - бензински пумпи (бензинска пумпна станица со пратечки 


содржини) во КО Дихово вон град, Општина Битола е согласно прописот за 


урбанистичко планирање од Член 24 од Законот за урбанистичко планирање 


(Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) преку која се овозможува: 


- Рационално користење на просторот 


- Максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со 
теренот 


- Оформување на препознатлива амбиентална средина 


- Почитување и заштита на правото на човекот на приватност 


- Почитување и надградување на пејсажните вредности 


- Оформување на културен пејсаж 


- Вградување на заштитни мерки 


- Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи 
во планирањето. 







Определувањето на сите параметри за градбите кои се предвидуваат 
во рамки на планскиот опфат на Урбанистички план за подрачја и 
градби од државно значење за група на класа на намена Е - 
инфраструктура, Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични 
електрани со капацитет над 10MW и Е2.1 - бензински пумпи 
(бензинска пумпна станица со пратечки содржини) во КО Дихово 
вон град, Општина Битола ќе се врши со примена на Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), и истото ќе биде основ за изработка на понатамошни 
урбанистички плански и проектни документации кои ќе бидат етапно 
изработувани во постапката до обезбедување на одобрение за 
градење.        Изработил: 


------------------------------ 
Шундовски Јорго, д.и.а 
Овластување бр.0.0058







ПЛАНСКА ПРОГРАМА


д.и.а. Јорго Шундовски овл.бр.0.0058


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРУПА НА
КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И


ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ
(БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН ГРАД,


ОПШТИНА БИТОЛА
ПРИСОЈ СОЛАР ДОО Битола  и


 ДООЕЛ ФОРМИ БИТОЛА


Јорго Шундовски 


инвеститор:


овластен планер:


соработници планери:


изработувач на планска документација:


управител:


размер: дата: тех. број:


        11-11/301 : 1500


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ
ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 -
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО


КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ (БЕНЗИНСКА
ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН


ГРАД, ОПШТИНА БИТОЛА


                 10.2023


д.и.а. Др.Милена Шундовска    
д.и.а. Зоран Талевски
д.и.а. Мр. Кристијан Николовски
д.и.а. Мр. Дејан Груевски
д.и.а. Мр. Александра Наумовска


локација: КП 7/1, КП7/8, КП7/9, КП 7/10 И КП 7/11, КО ДИХОВО ВОН
ГРАД, ОПШТИНА  БИТОЛА


 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УППГДЗ (П=101459.4550м²)


АЖУРИРАЊЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ


ДООЕЛ ФОРМИ Битола


лиценца за изработување на
урбанистички планови број 0106


Кочовски Ванче


изработил:


ГЕО ЛЕНД ДООЕЛ БИТОЛА


Лилјана Водиловска
овластен геодетски инженер


АСФАЛТИРАН ПАТ


ЗЕМЈЕН ПАТ


КАНАЛ


КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ


ПЛАНСКИ ОПФАТ


ОПФАТ ЗА АЖУРИРАЊЕ


748.70


750.01749.67


750.68


750.53
749.47


748.90


745.47


748.78


746.89


745.87


745.86


745.44


742.43


745.15


744.94


744.08


745.24


736.00


735.68


735.87


737.87


746.51


735.53


735.84


747.53


730.66


729.58


729.35


728.67


730.32


730.61


733.46


730.73


729.27


745.01


743.91


744.40
744.73


743.52743.42


742.92743.26


739.07 741.44
741.47741.35


742.53


739.66
739.14


738.62


737.56


738.64


737.95


738.98


738.04


736.54


734.48


733.50


735.88


735.44


734.93


734.54


733.16 734.30


733.37


731.87
732.84


732.34732.12


730.16


728.75


730.51


731.44 731.90


731.97


732.57


731.27


731.11


726.57


729.42


721.63


720.53


719.92


719.68


723.96


719.25


719.35


720.18


719.60


718.67


718.11


721.05


724.00


717.93


724.08


719.48


716.94


719.28


717.42


718.03


724.46


719.18


719.40


720.27


722.61


720.65


723.16


723.70723.76


725.62


727.21


728.80


729.24


730.21
727.52


728.70


729.45


727.09


731.16


730.92


729.62


728.62


729.67


730.19


731.53


734.09


735.65


736.17
736.18


736.58


736.92


730.54


733.70


737.85


737.49


739.56


736.52


739.60


739.36


739.81


739.49


741.76


742.14


738.20


737.42


737.59


744.02


743.90


743.75
743.83


743.27


743.12


743.02
743.05


742.56


742.41


742.35
742.43


741.72


741.62


741.50
741.53


740.93


740.81


740.68
740.73


740.05


739.98
739.80


739.88


739.22


739.10


738.98739.01


738.41


738.26


738.11738.17


737.61
737.43


737.32
737.42


736.42


736.25


736.12


736.21


735.53


735.41


735.31


734.54


734.48


734.37


733.57


733.57


733.45


732.67


732.59


732.70


731.79


731.71


731.89


730.97


730.96


731.07


730.18


730.17


730.26


729.34


729.41


729.49


728.44


728.52


728.58


727.47


727.57


727.72


726.71


726.73


726.88


726.02


726.12


726.20


725.28


725.38


725.63


732.30
731.99


731.71


731.55


731.58


731.21


732.47
732.12


731.56731.98


732.56
732.97


734.91


735.19


735.00


735.16


736.05


736.33


735.93735.98


736.89


736.98


737.24


734.99


743.65


743.50
743.38


742.90


742.76


742.67


742.14


741.97


741.87


741.28


741.16


741.03


740.45


740.28


740.22


739.57


739.43


739.28


738.71


738.60


738.45


737.98


737.82


737.65


736.88


736.77


736.63


735.84


735.73


735.61


735.01


734.90


734.86


734.01


733.95


733.84


733.07


733.05


733.00


732.12


732.01


732.22


731.22


731.33


731.43


730.48


730.51


730.62


729.72


729.70


729.81


728.78


728.91


728.95


727.94


728.02


728.10


727.00


727.03


727.19


726.34


726.36


726.45


725.68
725.67


725.74


736.47


736.65


3


4


12


11/2


13


7/1


7/10


7/8


7/9


14/2
7/2


1156/1
7/12


736.92


736.29


737.31


739.25


744.78


748.02


749.36


746.58


741.53


737.14


736.73


740.56


744.92


749.28


752.83


753.68


746.22


742.84


737.81


739.10


745.38


749.25


752.79


756.13


755.85


751.87


747.46


741.81


745.03


749.69


755.26


741.24


760.28


760.41


759.47


757.92


756.94


755.17


752.32


751.67


748.59


751.59


753.87


756.34


758.37


760.41


761.57


762.30


757.56


760.14


763.13


764.32


765.70


755.50


750.54


751.84


752.38


751.80


752.95


754.85


754.45


754.78


752.85


752.01
752.37


751.58


750.85


750.08


749.60


747.87


746.95
745.90


747.47


749.05


749.73


750.35


751.70


752.21


753.68


753.67


752.77


751.13


750.50


749.43


748.55


747.46


745.92


744.60


743.84


742.51


741.70


740.86


740.94


738.55


738.00


737.25


736.84


736.24


735.72


734.26


733.74


734.21


734.48


734.89


737.94


737.01


737.23


737.84


739.49


741.94


745.40 745.61


743.52


748.85


745.52


751.10


752.75


752.89


746.52
746.38


752.50


746.90


751.23


747.12


744.80
750.44


748.34


744.15


748.72


743.22
744.80


747.30
747.20


740.88
742.46


739.51 740.53


752.68


752.93


752.84


753.25


753.15 753.12
753.09


751.58


752.65


754.65


755.05


755.26
754.96


755.11


754.93


754.11


753.66


739.69
737.35 739.41


738.10 736.40 738.40


736.54 735.30
737.43


734.43 733.03 734.81


732.93 732.65 733.56


747.81
746.30 747.12


750.68
750.21


751.75


753.37


752.29


753.37


756.28 755.73 756.05


757.58 756.86 758.43


730.15


729.27


731.72


730.37


732.23


731.96


731.61
732.01


732.75


732.46


732.73


732.52


731.38


732.06


731.06
730.48


730.74


731.83


730.80


732.30


732.35


732.53


726.73


726.08


725.02


725.48


724.35


733.89


731.81


731.61


726.30


725.72


726.67


726.66


728.16


734.15


732.68


732.40


732.56


736.55


736.87


725.66


732.58


733.40


734.28 734.28


735.20
734.98


736.32 736.30


737.11 737.15


738.42738.35


740.01740.04


741.72741.61


743.01 743.09


745.07745.10


746.41746.36


747.86747.99


748.68748.76


750.00749.89


732.69


732.82


732.97


733.03


733.04


733.18


733.09


733.22


733.20


733.19


733.10


733.12


732.83


732.95


732.72


732.70


732.49


732.59


732.28


732.27
732.35


732.28


732.68


732.58


732.33


732.17


732.21


733.59
733.83


734.91
734.96


736.45
736.33


737.02


736.99


737.78


737.59


738.09


738.12


738.39


738.31


738.46


738.47
738.91


739.53


740.19


740.33


741.24


741.35


742.68
742.60


744.26
744.46


745.71


745.65


746.44


746.40


747.02


747.27


747.65


747.78


748.28


748.50
748.83


749.01


749.59
749.49


749.97 750.18


750.14 750.66


751.68
752.18


752.76
753.17


753.61
753.90


754.37
754.66


754.83


755.08


755.75
755.85


756.31
756.55


756.73
756.94


756.72
757.00


757.31


757.63


757.27


757.41


757.47


757.54


726.48


723.77


720.46


719.97


718.92


718.72


717.79


717.83


721.04


722.40


724.00


726.00


731.03


731.15


729.74


729.61 729.10


729.40


730.05


730.27


730.82


723.01


722.18


721.74


721.66


721.11


736.14


736.07


736.23


736.25737.00737.47


737.42738.31738.19


739.25739.69739.43


740.68741.39740.62


742.33 743.15


747.49


748.46


746.99


746.38


747.01


747.38


747.04


747.44


747.27


746.07


745.97


746.37


745.31


746.00


745.59


745.95


746.45


746.88


746.56


746.21


745.61


745.02


744.40


744.97


745.40


745.34


745.05


751.79


744.44


743.72


743.19


743.78


743.82


743.93


743.89


743.48


742.46


742.59


742.46


742.45742.39


742.31


755.75


746.38


749.83


748.79


740.53


740.02


739.40


738.46


739.12


739.43


741.35


742.10


741.76


742.25


737.69


737.08


736.35


737.11


737.64


738.71


738.24


737.42


736.92


735.86


735.06


735.12


735.11


735.45


732.78


732.87


733.61


734.94


735.48


736.31


735.82


734.60


757.47


753.12


781.02


781.68


778.46 773.85


778.42


783.15


777.67
780.83


773.90


783.63


781.04


785.29


741.98


738.33


737.47


736.01


740.11


773.40


773.41


772.82


769.50


770.04


770.09 770.45


767.49


765.62


768.24


768.65


767.40


766.07


766.03


765.50 763.53


763.33


764.18


763.21


760.81


760.03


759.42


760.86


760.94


759.26


757.88


757.74


755.88


757.98


758.90


758.48


758.03


752.01


752.28


751.34


750.37


750.12


749.91


750.53


750.60


753.04


751.34


752.97


753.52


754.95


758.45
753.85


754.62


748.98


749.83


750.02


748.87


748.70


748.94


750.03


749.32


750.08


748.29


748.32


747.93


747.63


749.01


747.71


749.40


748.63


748.48


757.05 756.29 754.85 755.80


752.92


758.21


757.09


759.78


756.18


755.36


757.30


756.64


755.90


758.54


757.44


760.14


758.83


762.18


760.94


766.86


765.51


768.89


767.19


770.94


768.82


773.93


770.48


774.66


767.41


775.38


769.39


760.18


764.30


766.45


766.59


764.31


762.32


764.18


767.40


769.10


768.06


744.60


743.61


743.11


741.99


740.49


739.18


738.13


737.53


736.86


736.65


737.00


738.05


738.59 739.01


739.22 739.39
739.44 740.00


740.63


740.69
740.60 740.71


740.86
741.14 741.39


741.97 742.04
741.98 741.92 742.12


742.24


743.28 743.22 743.23
743.31 743.40


743.57


744.66 744.74 744.88


745.00


744.05 744.13


744.05


759.40 760.02 760.88


760.71
758.42


765.43
766.19


768.67


771.08


773.23


774.38 775.97


760.53


763.07


760.77
762.44 766.06


764.96


767.73
770.16


772.45 774.78 776.79
778.59


781.18


786.91


783.27


779.49773.11


768.01


765.17
765.75


770.85
768.20


769.11


767.68


769.89 772.75
776.31


780.63 786.98 792.96


776.02


771.47 772.81


773.07 778.35
782.27 785.41


778.81


779.01


773.54


775.73


775.13


774.78 774.35


772.78


740.04


740.75


741.63


745.26


741.73


739.53


738.33


737.32


736.17


734.93


734.36
734.33


735.33


736.11


737.22


738.50


740.05


741.00
741.09


740.32


736.28


735.13


736.10


734.59


734.23


734.06


733.73


733.02


733.84


733.87


733.47


733.29


742.70


741.83


741.22


740.81


740.69


738.48


737.85


737.39


736.67


735.04


735.11


736.39


737.25


737.90


743.09


739.33


742.41


744.21


744.23
744.06


743.46 743.51


741.85 741.73
741.09


742.77 742.50 742.27 741.51


745.76 745.77
745.59


745.42


746.92 747.12 747.37
747.43 747.60


748.76 748.90 749.27 749.71 749.88


749.58 750.56 750.77 751.20 751.25


750.49 751.40 752.52


751.72 752.22


752.37 752.91


755.08


755.53


756.74


757.53
758.66


758.19


755.91 756.49 758.00 759.25
761.33


764.75 765.74
766.29 765.07


762.68 762.11


764.34


759.82759.13759.58760.58
762.22


762.75763.95
765.72


760.25


758.88


759.66 759.08 758.35 756.74


756.65


742.80


736.92


736.29


737.31


739.25


744.78


748.02


749.36


746.58


741.53


737.14


736.73


740.56


744.92


749.28


752.83


753.68


746.22


742.84


737.81


739.10


745.38


749.25


752.79


756.13


755.85


751.87


747.46


741.81


745.03


749.69


755.26


741.24


760.28


760.41


759.47


757.92


756.94


755.17


752.32


751.67


748.59


751.59


753.87


756.34


758.37


760.41


761.57


762.30


757.56


760.14


763.13


764.32


765.70


755.50


750.54


751.84


752.38


751.80


752.95


754.85


754.45


754.78


752.85


752.01
752.37


751.58


750.85


750.08


749.60


747.87


746.95
745.90


747.47


749.05


749.73


750.35


751.70


752.21


753.68


753.67


752.77


751.13


750.50


749.43


748.55


747.46


745.92


744.60


743.84


742.51


741.70


740.86


740.94


738.55


738.00


737.25


736.84


736.24


735.72


734.26


733.74


734.21


734.48


734.89


737.94


737.01


737.23


737.84


739.49


741.94


745.40 745.61


743.52


748.85


745.52


751.10


752.75


752.89


746.52
746.38


752.50


746.90


751.23


747.12


744.80
750.44


748.34


744.15


748.72


743.22
744.80


747.30
747.20


740.88
742.46


739.51 740.53


752.68


752.93


752.84


753.25


753.15 753.12
753.09


751.58


752.65


754.65


755.05


755.26
754.96


755.11


754.93


754.11


753.66


739.69
737.35 739.41


738.10 736.40 738.40


736.54 735.30
737.43


734.43 733.03 734.81


732.93 732.65 733.56


747.81
746.30 747.12


750.68
750.21


751.75


753.37


752.29


753.37


756.28 755.73 756.05


757.58 756.86 758.43


730.15


729.27


731.72


730.37


732.23


731.96


731.61
732.01


732.75


732.46


732.73


732.52


731.38


732.06


731.06
730.48


730.74


731.83


730.80


732.30


732.35


732.53


726.73


726.08


725.02


725.48


724.35


733.89


731.81


731.61


726.30


725.72


726.67


726.66


728.16


734.15


732.68


732.40


732.56


736.55


736.87


732.58


733.40


734.28 734.28


735.20
734.98


736.32 736.30


737.11 737.15


738.42738.35


740.01740.04


741.72741.61


743.01 743.09


745.07745.10


746.41746.36


747.86747.99


748.68748.76


750.00749.89


732.69


732.82


732.97


733.03


733.04


733.18


733.09


733.22


733.20


733.19


733.10


733.12


732.83


732.95


732.72


732.70


732.49


732.59


732.28


732.27
732.35


732.28


732.68


732.58


732.33


732.17


732.21


733.59
733.83


734.91
734.96


736.45
736.33


737.02


736.99


737.78


737.59


738.09


738.12


738.39


738.31


738.46


738.47
738.91


739.53


740.19


740.33


741.24


741.35


742.68
742.60


744.26
744.46


745.71


745.65


746.44


746.40


747.02


747.27


747.65


747.78


748.28


748.50
748.83


749.01


749.59
749.49


749.97 750.18


750.14 750.66


751.68
752.18


752.76
753.17


753.61
753.90


754.37
754.66


754.83


755.08


755.75
755.85


756.31
756.55


756.73
756.94


756.72
757.00


757.31


757.63


757.27


757.41


757.47


757.54


726.48


723.77


720.46


719.97


718.92


718.72


717.79


717.83


721.04


722.40


724.00


726.00


731.03


731.15


729.74


729.61 729.10


729.40


730.05


730.27


730.82


723.01


722.18


721.74


721.66


721.11


736.14


736.07


736.23


736.25737.00737.47


737.42738.31738.19


739.25739.69739.43


740.68741.39740.62


742.33 743.15


747.49


748.46


746.99


746.38


747.01


747.38


747.04


747.44


747.27


746.07


745.97


746.37


745.31


746.00


745.59


745.95


746.45


746.88


746.56


746.21


745.61


745.02


744.40


744.97


745.40


745.34


745.05


751.79


744.44


743.72


743.19


743.78


743.82


743.93


743.89


743.48


742.46


742.59


742.46


742.45742.39


742.31


755.75


746.38


749.83


748.79


740.53


740.02


739.40


738.46


739.12


739.43


741.35


742.10


741.76


742.25


737.69


737.08


736.35


737.11


737.64


738.71


738.24


737.42


736.92


735.86


735.06


735.12


735.11


735.45


732.78


732.87


733.61


734.94


735.48


736.31


735.82


734.60


757.47


753.12


781.02


781.68


778.46 773.85


778.42


783.15


777.67
780.83


773.90


783.63


781.04


785.29


741.98


738.33


737.47


736.01


740.11


773.40


773.41


772.82


769.50


770.04


770.09 770.45


767.49


765.62


768.24


768.65


767.40


766.07


766.03


765.50 763.53


763.33


764.18


763.21


760.81


760.03


759.42


760.86


760.94


759.26


757.88


757.74


755.88


757.98


758.90


758.48


758.03


752.01


752.28


751.34


750.37


750.12


749.91


750.53


750.60


753.04


751.34


752.97


753.52


754.95


758.45
753.85


754.62


748.98


749.83


750.02


748.87


748.70


748.94


750.03


749.32


750.08


748.29


748.32


747.93


747.63


749.01


747.71


749.40


748.63


748.48


757.05 756.29 754.85 755.80


752.92


758.21


757.09


759.78


756.18


755.36


757.30


756.64


755.90


758.54


757.44


760.14


758.83


762.18


760.94


766.86


765.51


768.89


767.19


770.94


768.82


773.93


770.48


774.66


767.41


775.38


769.39


760.18


764.30


766.45


766.59


764.31


762.32


764.18


767.40


769.10


768.06


744.60


743.61


743.11


741.99


740.49


739.18


738.13


737.53


736.86


736.65


737.00


738.05


738.59 739.01


739.22 739.39
739.44 740.00


740.63


740.69
740.60 740.71


740.86
741.14 741.39


741.97 742.04
741.98 741.92 742.12


742.24


743.28 743.22 743.23
743.31 743.40


743.57


744.66 744.74 744.88


745.00


744.05 744.13


744.05


759.40 760.02 760.88


760.71
758.42


765.43
766.19


768.67


771.08


773.23


774.38 775.97


760.53


763.07


760.77
762.44 766.06


764.96


767.73
770.16


772.45 774.78 776.79
778.59


781.18


786.91


783.27


779.49773.11


768.01


765.17
765.75


770.85
768.20


769.11


767.68


769.89 772.75
776.31


780.63 786.98 792.96


776.02


771.47 772.81


773.07 778.35
782.27 785.41


778.81


779.01


773.54


775.73


775.13


774.78 774.35


772.78


740.04


740.75


741.63


745.26


739.53


738.33


737.32


736.17


734.93


734.36
734.33


735.33


736.11


737.22


738.50


740.05


741.00
741.09


740.32


736.28


735.13


736.10


734.59


734.23


734.06


733.73


733.02


733.84


733.87


733.47


733.29


742.70


741.83


741.22


740.81


740.69


738.48


737.85


737.39


736.67


735.04


735.11


736.39


737.25


737.90


743.09


739.33


742.41


744.21


744.23
744.06


743.46 743.51


741.85 741.73
741.09


742.77 742.50 742.27 741.51


745.76 745.77
745.59


745.42


746.92 747.12 747.37
747.43 747.60


748.76 748.90 749.27 749.71 749.88


749.58 750.56 750.77 751.20 751.25


750.49 751.40 752.52


751.72 752.22


752.37 752.91


755.08


755.53


756.74


757.53
758.66


758.19


755.91 756.49 758.00 759.25
761.33


764.75 765.74
766.29 765.07


762.68 762.11


764.34


759.82759.13759.58760.58
762.22


762.75763.95
765.72


760.25


758.88


759.66 759.08 758.35 756.74


756.65


742.80


ОХРИД -ПАТ М-27 - СКОПЈЕ 


ОХРИД -ПАТ М-27 - СКОПЈЕ 


15/2


15/3


7/11


15/1


14/1


19/1


7/5


7/13


ЛИСТ БРОЈ


АЖ
УР


И
РА


Н
А 


ГЕ
О


ДЕ
ТС


КА
 П


О
ДЛ


О
ГА


1







ПЛАНСКА ПРОГРАМА


д.и.а. Јорго Шундовски овл.бр.0.0058


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРУПА НА
КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И


ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ
(БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН ГРАД,


ОПШТИНА БИТОЛА
ПРИСОЈ СОЛАР ДОО Битола  и


ДООЕЛ ФОРМИ БИТОЛА


Јорго Шундовски 


инвеститор:


овластен планер:


соработници планери:


изработувач на планска документација:


управител:


размер: дата: тех. број:


11-11/301 : 1500


УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ
ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 -
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО


КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 - БЕНЗИНСКИ ПУМПИ (БЕНЗИНСКА
ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН


ГРАД, ОПШТИНА БИТОЛА


д.и.а. Др.Милена Шундовска    
д.и.а. Зоран Талевски
д.и.а. Мр. Кристијан Николовски
д.и.а. Мр. Дејан Груевски
д.и.а. Мр. Александра Наумовска


локација: КП 7/1, КП7/8, КП7/9, КП 7/10 И КП 7/11, КО ДИХОВО ВОН
ГРАД, ОПШТИНА  БИТОЛА


 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УППГДЗ (П=101459.4550м²)


АЖУРИРАЊЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ


ДООЕЛ ФОРМИ Битола


лиценца за изработување на
урбанистички планови број 0106


Кочовски Ванче


изработил:


ГЕО ЛЕНД ДООЕЛ БИТОЛА


Лилјана Водиловска
овластен геодетски инженер


АСФАЛТИРАН ПАТ


ЗЕМЈЕН ПАТ


КАНАЛ


КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ


ПЛАНСКИ ОПФАТ


ОПФАТ ЗА АЖУРИРАЊЕ


748.70


750.01749.67


750.68


750.53
749.47


748.90


745.47


748.78


746.89


745.87


745.86


745.44


742.43


745.15


744.94


744.08


745.24


736.00


735.68


735.87


737.87


746.51


735.53


735.84


747.53


730.66


729.58


729.35


728.67


730.32


730.61


733.46


730.73


729.27


745.01


743.91


744.40
744.73


743.52743.42


742.92743.26


739.07 741.44741.47741.35


742.53


739.66
739.14


738.62


737.56


738.64


737.95


738.98


738.04


736.54


734.48


733.50


735.88


735.44


734.93


734.54


733.16 734.30


733.37


731.87
732.84


732.34732.12


730.16


728.75


730.51


731.44 731.90


731.97


732.57


731.27


731.11


726.57


729.42


721.63


720.53


719.92


719.68


723.96


719.25


719.35


720.18


719.60


718.67


718.11


721.05


724.00


717.93


724.08


719.48


716.94


719.28


717.42


718.03


724.46


719.18


719.40


720.27


722.61


720.65


723.16


723.70723.76


725.62


727.21


728.80


729.24


730.21
727.52


728.70


729.45


727.09


731.16


730.92


729.62


728.62


729.67


730.19


731.53


734.09


735.65


736.17
736.18


736.58


736.92


730.54


733.70


737.85


737.49


739.56


736.52


739.60


739.36


739.81


739.49


741.76


742.14


738.20


737.42


737.59


744.02


743.90


743.75
743.83


743.27


743.12


743.02
743.05


742.56


742.41


742.35
742.43


741.72


741.62


741.50
741.53


740.93


740.81


740.68
740.73


740.05


739.98


739.80
739.88


739.22


739.10


738.98739.01


738.41


738.26


738.11738.17


737.61
737.43


737.32
737.42


736.42


736.25


736.12


736.21


735.53


735.41


735.31


734.54


734.48


734.37


733.57


733.57


733.45


732.67


732.59


732.70


731.79


731.71


731.89


730.97


730.96


731.07


730.18


730.17


730.26


729.34


729.41


729.49


728.44


728.52


728.58


727.47


727.57


727.72


726.71


726.73


726.88


726.02


726.12


726.20


725.28


725.38


725.63


732.30
731.99


731.71


731.55


731.58


731.21


732.47
732.12


731.56731.98


732.56
732.97


734.91


735.19


735.00


735.16


736.05


736.33


735.93735.98


736.89


736.98


737.24


734.99


743.65


743.50
743.38


742.90


742.76


742.67


742.14


741.97


741.87


741.28


741.16


741.03


740.45


740.28


740.22


739.57


739.43


739.28


738.71


738.60


738.45


737.98


737.82


737.65


736.88


736.77


736.63


735.84


735.73


735.61


735.01


734.90


734.86


734.01


733.95


733.84


733.07


733.05


733.00


732.12


732.01


732.22


731.22


731.33


731.43


730.48


730.51


730.62


729.72


729.70


729.81


728.78


728.91


728.95


727.94


728.02


728.10


727.00


727.03


727.19


726.34


726.36


726.45


725.68
725.67


725.74


736.47


736.65


3


4


12


11/2


13


7/1


7/10


7/8


7/9


14/2
7/2


1156/1
7/12


736.92


736.29


737.31


739.25


744.78


748.02


749.36


746.58


741.53


737.14


736.73


740.56


744.92


749.28


752.83


753.68


746.22


742.84


737.81


739.10


745.38


749.25


752.79


756.13


755.85


751.87


747.46


741.81


745.03


749.69


755.26


741.24


760.28


760.41


759.47


757.92


756.94


755.17


752.32


751.67


748.59


751.59


753.87


756.34


758.37


760.41


761.57


762.30


757.56


760.14


763.13


764.32


765.70


755.50


750.54


751.84


752.38


751.80


752.95


754.85


754.45


754.78


752.85


752.01
752.37


751.58


750.85


750.08


749.60


747.87


746.95
745.90


747.47


749.05


749.73


750.35


751.70


752.21


753.68


753.67


752.77


751.13


750.50


749.43


748.55


747.46


745.92


744.60


743.84


742.51


741.70


740.86


740.94


738.55


738.00


737.25


736.84


736.24


735.72


734.26


733.74


734.21


734.48


734.89


737.94


737.01


737.23


737.84


739.49


741.94


745.40 745.61


743.52


748.85


745.52


751.10


752.75


752.89


746.52
746.38


752.50


746.90


751.23


747.12


744.80
750.44


748.34


744.15


748.72


743.22 744.80


747.30
747.20


740.88
742.46


739.51 740.53


752.68


752.93


752.84


753.25


753.15 753.12
753.09


751.58


752.65


754.65


755.05


755.26
754.96


755.11


754.93


754.11


753.66


739.69
737.35 739.41


738.10 736.40 738.40


736.54 735.30
737.43


734.43 733.03 734.81


732.93 732.65 733.56


747.81
746.30 747.12


750.68
750.21


751.75


753.37


752.29


753.37


756.28 755.73 756.05


757.58 756.86 758.43


730.15


729.27


731.72


730.37


732.23


731.96


731.61
732.01


732.75


732.46


732.73


732.52


731.38


732.06


731.06
730.48


730.74


731.83


730.80


732.30


732.35


732.53


726.73


726.08


725.02


725.48


724.35


733.89


731.81


731.61


726.30


725.72


726.67


726.66


728.16


734.15


732.68


732.40


732.56


736.55


736.87


725.66


732.58


733.40


734.28 734.28


735.20
734.98


736.32 736.30


737.11 737.15


738.42738.35


740.01740.04


741.72741.61


743.01 743.09


745.07745.10


746.41746.36


747.86747.99


748.68748.76


750.00749.89


732.69


732.82


732.97


733.03


733.04


733.18


733.09


733.22


733.20


733.19


733.10


733.12


732.83


732.95


732.72


732.70


732.49


732.59


732.28


732.27
732.35


732.28


732.68


732.58


732.33


732.17


732.21


733.59
733.83


734.91
734.96


736.45
736.33


737.02


736.99


737.78


737.59


738.09


738.12


738.39


738.31


738.46


738.47
738.91


739.53


740.19


740.33


741.24


741.35


742.68
742.60


744.26
744.46


745.71


745.65


746.44


746.40


747.02


747.27


747.65


747.78


748.28


748.50
748.83


749.01


749.59
749.49


749.97 750.18


750.14 750.66


751.68
752.18


752.76
753.17


753.61
753.90


754.37
754.66


754.83


755.08


755.75
755.85


756.31
756.55


756.73
756.94


756.72
757.00


757.31


757.63


757.27


757.41


757.47


757.54


726.48


723.77


720.46


719.97


718.92


718.72


717.79


717.83


721.04


722.40


724.00


726.00


731.03


731.15


729.74


729.61 729.10


729.40


730.05


730.27


730.82


723.01


722.18


721.74


721.66


721.11


736.14


736.07


736.23


736.25737.00737.47


737.42738.31738.19


739.25739.69739.43


740.68741.39740.62


742.33 743.15


747.49


748.46


746.99


746.38


747.01


747.38


747.04


747.44


747.27


746.07


745.97


746.37


745.31


746.00


745.59


745.95


746.45


746.88


746.56


746.21


745.61


745.02


744.40


744.97


745.40


745.34


745.05


751.79


744.44


743.72


743.19


743.78


743.82


743.93


743.89


743.48


742.46


742.59


742.46


742.45742.39


742.31


755.75


746.38


749.83


748.79


740.53


740.02


739.40


738.46


739.12


739.43


741.35


742.10


741.76


742.25


737.69


737.08


736.35


737.11


737.64


738.71


738.24


737.42


736.92


735.86


735.06


735.12


735.11


735.45


732.78


732.87


733.61


734.94


735.48


736.31


735.82


734.60


757.47


753.12


781.02


781.68


778.46 773.85


778.42


783.15


777.67
780.83


773.90


783.63


781.04


785.29


741.98


738.33


737.47


736.01


740.11


773.40


773.41


772.82


769.50


770.04


770.09
770.45


767.49


765.62


768.24


768.65


767.40


766.07


766.03


765.50 763.53


763.33


764.18


763.21


760.81


760.03


759.42


760.86


760.94


759.26


757.88


757.74


755.88


757.98


758.90


758.48


758.03


752.01


752.28


751.34


750.37


750.12


749.91


750.53


750.60


753.04


751.34


752.97


753.52


754.95


758.45
753.85


754.62


748.98


749.83


750.02


748.87


748.70


748.94


750.03


749.32


750.08


748.29


748.32


747.93


747.63


749.01


747.71


749.40


748.63


748.48


757.05 756.29 754.85 755.80


752.92


758.21


757.09


759.78


756.18


755.36


757.30


756.64


755.90


758.54


757.44


760.14


758.83


762.18


760.94


766.86


765.51


768.89


767.19


770.94


768.82


773.93


770.48


774.66


767.41


775.38


769.39


760.18


764.30


766.45


766.59


764.31


762.32


764.18


767.40


769.10


768.06


744.60


743.61


743.11


741.99


740.49


739.18


738.13


737.53


736.86


736.65


737.00


738.05


738.59 739.01


739.22 739.39
739.44 740.00


740.63


740.69
740.60 740.71


740.86
741.14 741.39


741.97 742.04
741.98 741.92 742.12


742.24


743.28 743.22 743.23
743.31 743.40


743.57


744.66 744.74 744.88


745.00


744.05 744.13


744.05


759.40 760.02 760.88


760.71
758.42


765.43
766.19


768.67


771.08


773.23


774.38
775.97


760.53


763.07


760.77
762.44 766.06


764.96


767.73
770.16


772.45 774.78 776.79
778.59


781.18


786.91


783.27


779.49773.11


768.01


765.17
765.75


770.85
768.20


769.11


767.68


769.89 772.75
776.31


780.63 786.98 792.96


776.02


771.47 772.81


773.07
778.35


782.27 785.41


778.81


779.01


773.54


775.73


775.13


774.78 774.35


772.78


740.04


740.75


741.63


745.26


741.73


739.53


738.33


737.32


736.17


734.93


734.36
734.33


735.33


736.11


737.22


738.50


740.05


741.00
741.09


740.32


736.28


735.13


736.10


734.59


734.23


734.06


733.73


733.02


733.84


733.87


733.47


733.29


742.70


741.83


741.22


740.81


740.69


738.48


737.85


737.39


736.67


735.04


735.11


736.39


737.25


737.90


743.09


739.33


742.41


744.21


744.23
744.06


743.46 743.51


741.85 741.73
741.09


742.77 742.50 742.27 741.51


745.76 745.77
745.59


745.42


746.92 747.12 747.37
747.43 747.60


748.76 748.90 749.27 749.71 749.88


749.58 750.56 750.77 751.20 751.25


750.49 751.40 752.52


751.72 752.22


752.37 752.91


755.08


755.53


756.74


757.53
758.66


758.19


755.91 756.49 758.00 759.25
761.33


764.75 765.74
766.29 765.07


762.68 762.11


764.34


759.82759.13759.58760.58
762.22


762.75763.95
765.72


760.25


758.88


759.66 759.08 758.35 756.74


756.65


742.80


736.92


736.29


737.31


739.25


744.78


748.02


749.36


746.58


741.53


737.14


736.73


740.56


744.92


749.28


752.83


753.68


746.22


742.84


737.81


739.10


745.38


749.25


752.79


756.13


755.85


751.87


747.46


741.81


745.03


749.69


755.26


741.24


760.28


760.41


759.47


757.92


756.94


755.17


752.32


751.67


748.59


751.59


753.87


756.34


758.37


760.41


761.57


762.30


757.56


760.14


763.13


764.32


765.70


755.50


750.54


751.84


752.38


751.80


752.95


754.85


754.45


754.78


752.85


752.01
752.37


751.58


750.85


750.08


749.60


747.87


746.95
745.90


747.47


749.05


749.73


750.35


751.70


752.21


753.68


753.67


752.77


751.13


750.50


749.43


748.55


747.46


745.92


744.60


743.84


742.51


741.70


740.86


740.94


738.55


738.00


737.25


736.84


736.24


735.72


734.26


733.74


734.21


734.48


734.89


737.94


737.01


737.23


737.84


739.49


741.94


745.40 745.61


743.52


748.85


745.52


751.10


752.75


752.89


746.52
746.38


752.50


746.90


751.23


747.12


744.80
750.44


748.34


744.15


748.72


743.22 744.80


747.30
747.20


740.88
742.46


739.51 740.53


752.68


752.93


752.84


753.25


753.15 753.12
753.09


751.58


752.65


754.65


755.05


755.26
754.96


755.11


754.93


754.11


753.66


739.69
737.35 739.41


738.10 736.40 738.40


736.54 735.30
737.43


734.43 733.03 734.81


732.93 732.65 733.56


747.81
746.30 747.12


750.68
750.21


751.75


753.37


752.29


753.37


756.28 755.73 756.05


757.58 756.86 758.43


730.15


729.27


731.72


730.37


732.23


731.96


731.61
732.01


732.75


732.46


732.73


732.52


731.38


732.06


731.06
730.48


730.74


731.83


730.80


732.30


732.35


732.53


726.73


726.08


725.02


725.48


724.35


733.89


731.81


731.61


726.30


725.72


726.67


726.66


728.16


734.15


732.68


732.40


732.56


736.55


736.87


732.58


733.40


734.28 734.28


735.20
734.98


736.32 736.30


737.11 737.15


738.42738.35


740.01740.04


741.72741.61


743.01 743.09


745.07745.10


746.41746.36


747.86747.99


748.68748.76


750.00749.89


732.69


732.82


732.97


733.03


733.04


733.18


733.09


733.22


733.20


733.19


733.10


733.12


732.83


732.95


732.72


732.70


732.49


732.59


732.28


732.27
732.35


732.28


732.68


732.58


732.33


732.17


732.21


733.59
733.83


734.91
734.96


736.45
736.33


737.02


736.99


737.78


737.59


738.09


738.12


738.39


738.31


738.46


738.47
738.91


739.53


740.19


740.33


741.24


741.35


742.68
742.60


744.26
744.46


745.71


745.65


746.44


746.40


747.02


747.27


747.65


747.78


748.28


748.50
748.83


749.01


749.59
749.49


749.97 750.18


750.14 750.66


751.68
752.18


752.76
753.17


753.61
753.90


754.37
754.66


754.83


755.08


755.75
755.85


756.31
756.55


756.73
756.94


756.72
757.00


757.31


757.63


757.27


757.41


757.47


757.54


726.48


723.77


720.46


719.97


718.92


718.72


717.79


717.83


721.04


722.40


724.00


726.00


731.03


731.15


729.74


729.61 729.10


729.40


730.05


730.27


730.82


723.01


722.18


721.74


721.66


721.11


736.14


736.07


736.23


736.25737.00737.47


737.42738.31738.19


739.25739.69739.43


740.68741.39740.62


742.33 743.15


747.49


748.46


746.99


746.38


747.01


747.38


747.04


747.44


747.27


746.07


745.97


746.37


745.31


746.00


745.59


745.95


746.45


746.88


746.56


746.21


745.61


745.02


744.40


744.97


745.40


745.34


745.05


751.79


744.44


743.72


743.19


743.78


743.82


743.93


743.89


743.48


742.46


742.59


742.46


742.45742.39


742.31


755.75


746.38


749.83


748.79


740.53


740.02


739.40


738.46


739.12


739.43


741.35


742.10


741.76


742.25


737.69


737.08


736.35


737.11


737.64


738.71


738.24


737.42


736.92


735.86


735.06


735.12


735.11


735.45


732.78


732.87


733.61


734.94


735.48


736.31


735.82


734.60


757.47


753.12


781.02


781.68


778.46 773.85


778.42


783.15


777.67
780.83


773.90


783.63


781.04


785.29


741.98


738.33


737.47


736.01


740.11


773.40


773.41


772.82


769.50


770.04


770.09
770.45


767.49


765.62


768.24


768.65


767.40


766.07


766.03


765.50 763.53


763.33


764.18


763.21


760.81


760.03


759.42


760.86


760.94


759.26


757.88


757.74


755.88


757.98


758.90


758.48


758.03


752.01


752.28


751.34


750.37


750.12


749.91


750.53


750.60


753.04


751.34


752.97


753.52


754.95


758.45
753.85


754.62


748.98


749.83


750.02


748.87


748.70


748.94


750.03


749.32


750.08


748.29


748.32


747.93


747.63


749.01


747.71


749.40


748.63


748.48


757.05 756.29 754.85 755.80


752.92


758.21


757.09


759.78


756.18


755.36


757.30


756.64


755.90


758.54


757.44


760.14


758.83


762.18


760.94


766.86


765.51


768.89


767.19


770.94


768.82


773.93


770.48


774.66


767.41


775.38


769.39


760.18


764.30


766.45


766.59


764.31


762.32


764.18


767.40


769.10


768.06


744.60


743.61


743.11


741.99


740.49


739.18


738.13


737.53


736.86


736.65


737.00


738.05


738.59 739.01


739.22 739.39
739.44 740.00


740.63


740.69
740.60 740.71


740.86
741.14 741.39


741.97 742.04
741.98 741.92 742.12


742.24


743.28 743.22 743.23
743.31 743.40


743.57


744.66 744.74 744.88


745.00


744.05 744.13


744.05


759.40 760.02 760.88


760.71
758.42


765.43
766.19


768.67


771.08


773.23


774.38
775.97


760.53


763.07


760.77
762.44 766.06


764.96


767.73
770.16


772.45 774.78 776.79
778.59


781.18


786.91


783.27


779.49773.11


768.01


765.17
765.75


770.85
768.20


769.11


767.68


769.89 772.75
776.31


780.63 786.98 792.96


776.02


771.47 772.81


773.07
778.35


782.27 785.41


778.81


779.01


773.54


775.73


775.13


774.78 774.35


772.78


740.04


740.75


741.63


745.26


739.53


738.33


737.32


736.17


734.93


734.36
734.33


735.33


736.11


737.22


738.50


740.05


741.00
741.09


740.32


736.28


735.13


736.10


734.59


734.23


734.06


733.73


733.02


733.84


733.87


733.47


733.29


742.70


741.83


741.22


740.81


740.69


738.48


737.85


737.39


736.67


735.04


735.11


736.39


737.25


737.90


743.09


739.33


742.41


744.21


744.23
744.06


743.46 743.51


741.85 741.73
741.09


742.77 742.50 742.27 741.51


745.76 745.77
745.59


745.42


746.92 747.12 747.37
747.43 747.60


748.76 748.90 749.27 749.71 749.88


749.58 750.56 750.77 751.20 751.25


750.49 751.40 752.52


751.72 752.22


752.37 752.91


755.08


755.53


756.74


757.53
758.66


758.19


755.91 756.49 758.00 759.25
761.33


764.75 765.74
766.29 765.07


762.68 762.11


764.34


759.82759.13759.58760.58
762.22


762.75763.95
765.72


760.25


758.88


759.66 759.08 758.35 756.74


756.65


742.80


ОХРИД -ПАТ М-27 - СКОПЈЕ 


ОХРИД -ПАТ М-27 - СКОПЈЕ 


15/2


15/3


7/11


15/1


14/1


19/1


7/5


7/13


ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ УПП
Y03411 (П=6493.5309м²)


За обележаниот дел со сина боја своевремено е изготвена:
Државна урбанистичка планска документација за изградба на Бензинска пумпна станица со пратечки содржини на магистрален пат М-5, м.в м.в. Присој
со технички број 06/11 од 08/2013 година изработена од ДПУП Пологопроект-ПРО Гостивар,
за која во посебна управна постапка од страна на Министерството за транспорт и врски е добиено решение за одобрување бр. 14-6807/8 од 13.11.2013 (правосилно на 19.12.2013).


Издаденото решение за оваа ДУПД е за плански опфат од приближна големина од 16 540 м2, со која е формирана градежна парцела со намена Е2 и големина од 5458 м2.


За овој дел од планскиот опфат прибавени услови за планирање на просторот со тех број Y03411 издадени од Агенцијата за планирање на просторот на Република Македонија. За потребите на оваа постапка инвеститорите одбезбедија Извод од ДУПД со бр.30-1498 од 26.08.2019 година


За обележаниот дел со портокалова боја се прибавени прибавени услови за планирање на просторот со тех број  Y69822 од февруари, 2023
 издадени од Агенцијата за планирање на просторот на Република Македонија, а одобрени со Решение за Услови за планирање на просторот до УП 1-15 324/2023 од 20.02.2023 година


ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА КОЈ СЕ БАРААТ УСЛОВИ
(П=94966.0879м²)
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Деловоден број: 35020220011710


     ЦЕНТРАЛНИОТ РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, преку регистраторот Ана
Трајчева, постапувајќи по пријавата за упис н а основање на Друштво за производство,
трговија и услуги ПРИСОЈ СОЛАР ДОО увоз-извоз Битола со примена на член 4, 21, 30, 39 и
41 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар
на други правни лица ("Сл. весник на Република Македонија" бр.84/05, 13/07, 150/07,
140/08, 17/11, 53/11, 70/13, 115/14, 97/15, 192/15, 53/16, 98/19, 215/21) и член 182 и 183 од
Законот за трговските друштва (Сл.Весник на РМ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10,
48/10, 24/11, 166/12 , 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15,
6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18, 290/20, 215/21), го донесе следното:


/електронски издаден документ/


Р Е Ш Е Н И Е


ЕМБС: 7590849


Деловодник
Прием на пријавата: 06.5.2022
Вид на упис: Упис на основање
Одобрување на
пријавата:


13.5.2022


Деловоден број: 35020220011710
Начин на доставување: електронски


Целосен назив на
Субјектот на Упис:


Друштво за производство, трговија и услуги ПРИСОЈ СОЛАР ДОО увоз-
извоз Битола


Кратко име: ПРИСОЈ СОЛАР ДОО Битола
Седиште: Ул. БРАЌА МИНГОВИ Бр.29/локал 6-АВРА БИТОЛА


БИТОЛА
Вид на субјект на упис: ДОО
Акт: Договор :


Договор за основање на Друштво со ограничена одговорност од
04.05.2022 година


Датум на основање: 04.5.2022
Времетраење: Неограничено
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4002022566455
Потекло на капиталот: Домашен
Големина на субјектот: микро
Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност
Надлежен регистар: Трговски Регистар


Основна главнина
Паричен влог EUR: 5.000,00
Непаричен влог EUR: 0,00
Уплатен дел EUR: 0,00
Вкупно основна главнина
EUR:


5.000,00


Сопственици


Централен Регистар 5/13/2022
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ЕМБГ/ЕМБС: 2307977410016
Име: МИЛЕ СПИРОВСКИ
Адреса: Ул. ГЕНЕРАЛ ВАСКО КАРАНГЕЛЕСКИ Бр.5 БИТОЛА


БИТОЛА
Тип на сопственик: Содружник / Основач
Паричен влог EUR: 2.500,00
Непаричен влог EUR: 0,00
Уплатен дел EUR: 0,00
Вкупен влог EUR: 2.500,00


ЕМБГ/ЕМБС: 2810985410002
Име: КРИСТИЈАН МИШЕВ
Адреса: Ул. АСНОМ Бр.32 БИТОЛА


БИТОЛА
Тип на сопственик: Содружник / Основач
Паричен влог EUR: 2.500,00
Непаричен влог EUR: 0,00
Уплатен дел EUR: 0,00
Вкупен влог EUR: 2.500,00


Дејности
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


35.11 Производство на електрична енергија


ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет


Овластувања


Овластени лица
ЕМБГ/ЕМБС: 1405979415005
Име: МАРИНА СПИРОВСКА
Адреса: Ул. ГЕНЕРАЛ ВАСКО КАРАНГЕЛЕСКИ Бр.5 БИТОЛА


БИТОЛА
Овластувања: УПРАВИТЕЛ, ВСС
Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот промет


Сметки
Вид на сметка Број на сметка Банка Валута Опис


Трансакциска сметка 250040102376819 ШПАРКАСЕ БАНКА
МАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ


MKD


Дополнителни Информации
КОНТАКТ:
E-mail: marina_spirovska@yahoo.com


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република
Македонија.


1. Жалбата не го одлага извршувањето на решението, согласно чл. 41 од Законот за
едношалтерскиот систем и за водење на трговскиот регистар и регистар на други правни
лица (Сл. весник на РМ 84/05, 13/07, 150/07, 140/08, 17/11, 53/11 и 70/13).


2. Решено во Централен регистар на Република Северна Македонија на ден 13.5.2022
година.


3. Упатство за правно средство:
Против ова решение може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на
решението до Комисијата за жалби преку Централниот Регистар на Република Северна
Македонија, Регионална регистрациона канцеларија On-line локална канцеларија.


Централен Регистар 5/13/2022


Деловоден број: 35020220011710 Страна 2 од 3







Овластено лице за регистрација, 
Ленка Рашајковска


Централен Регистар 5/13/2022
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СТУДИЈА НА ОПРАВДАНОСТ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ  


 
ПРИ ИЗРАБОТКА НА ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА 


 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА 
ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИНФРАСТРУКТУРА, Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 


СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ НАД 10MW И Е2.1 
- БЕНЗИНСКИ ПУМПИ (БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРАТЕЧКИ 


СОДРЖИНИ) ВО КО ДИХОВО ВОН ГРАД, ОПШТИНА БИТОЛА 
 


 


1. Вовед 
 


Согласно Член 25 став 2 и став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) за урбанистички план за подрачја и градби од 
држвно значење, за подрачја и градби кои што немаат градежна или урбанистичко 
планска историја, односно за простори кои што за прв пат се уредуваат, планската 
програма се изработува врз основа на студија за оправданост што е уредена со 
посебен закон. Студијата за оправданост се изработува врз основа на истражувања, 
студии, елаборати и предпроектна документација со кои се докажува 
општествената, еколошката, економската и друга оправданост на зафатот.  
 
Самата изработка на студијата, согласно Член 17 став 8 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23) спаѓа во предходни работи на урбанистичкиот план и е наменска, за 
планските опфати каде што има потреба. 
 
Согласно наведеното, студијата се изработува за се обезбеди објективно и 
информирано одлучување за отпочнување на постапките за донесување на 
урбанистичкиот план од аспект на просторната, еколошката, финансиската и 
економската оправданост на градежниот зафат за чиешто градење е потребен 
урбанистичкиот план. Елементи на студијата за оправданост се: 
 


1.1. Дефинирање на планскиот опфат 
 


Границата на предложениот плански опфат е прелиминарна и претставува 
затворена полигонална линија со површина од 101458.9955 m² / 10.15 ха и е 
дефинирана со следните координати на прекршочни точки: 


 
 
Во вака дефинираниот плански опфат влегуваат КП 7/1, КП 7/2, КП 7/8, КП 7/9, КП 
7/10, КП 7/11, и дел од КП 1156/1, КО Дихово вон град, Општина Битола. Врската со 
опкружувањето на проектниот опфат е пошироко регулирана со следните граници: 


- на север: граничи со КП 1  


- на исток:  граничи со КП 3, КП 4 и КП 7/12 


- на југ:  граничи со дел од КП 1156/1 и КП 15/3 -јавен пат - магистрален 
пат А3 (М-5) 


- на запад:  граничи со КП 14/2, КП 13, КП 12 и КП 11/2 


 


N Y X N Y X N Y X N Y X N Y X


1 75246359300 45451280500 11 75243999800 45454254800 21 75242881063 45452223103 31 75241780947 45452728663 41 75244422183 45450652111


2 75246302400 45451641600 12 75243877900 45453785500 22 75242876190 45452197004 32 75242151778 45452394932 42 7524470.1766 45450436791


3 75246314951 45452134100 13 75243865300 45453606800 23 75242899619 45452496605 33 75242274733 45452294995 43 7524482.2947  45450342853


4 75246386500 45452595600 14 75243723300 45453482600 24 75242777663 45452221948 34 75242526092 45452100020 44


5 75245802842 45453571500 15 75243712900 45453315100 25 75242321813 45452592345 35 75242686066 45451971130 45


6 75245521400 45454014800 16 75243365400 45453087000 26 75242157504 45452739276 36 75242850360 45451841356 46


7 75245086200 45454419000 17 75243179600 45453012200 27 75241963908 45452913476 37 75243018800 45451715213 47


8 75244808600 45454436400 18 75243181500 45452793400 28 75241786569 45453103385 38 75243387482 45451437054 48


9 75244383500 45454580200 19 75243182102 45452734334 29 75241384230 45453481723 39 75243820811 45451108954 49


10 75244176000 45454567300 20 75242987719 45452404289 30 75241240044 45453305769 40 75244116402 45450885960 50







1.2. Општествени, економски и птосторни цели на зафатот 
 


Основна цел на урбанистичкиот план е да се изврши планско, програмско и 
нормативно усогласување на опфатот и постојните плански документации од 
повиско ниво. Цел на израбтувањето на документацијата е формирање на градежна 
парцела за поставување на фотоволтаични централи за производство на 
електрична енергија над 10MW, односно градежна парцела за бензинска пумпна 
станица со пратечки содржини. 
Според податоците на Светската банка од 2014 година, Северна Македонија е на 
90- то место по производство на јаглерод диоксид по глава на жител, на 40-то место 
во производство на јаглерод диоксид по килограм еквивалент на нафта и на 22-то 
место во производство на јаглерод диоксид од активностите за греење и 
производство на електрична енергија. Ова покажува дека иако вкупното 
производство на јаглерод диоксид не е многу високо, поради прилично ниската 
економска активност на земјата, горивото што се користи за греење и производство 
на електрична енергија е меѓу најголемите загадувачи главно поради широката 
употреба на дрво за греење и употреба на лигнит за производство на електрична 
енергија. 
Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
производните и услужни дејности треба да се базира на одржливост на економијата 
применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 
регулатива од областа на заштита на животната средина., особено превенција и 
спречување на негативните влијанија врз животната средина. 
Изградбата на фотоволтаични централи за производство на електрична енергија на 
дадената локација ќе биде во функција на одржливиот развој преку производство на 
енергија од обновливи извори (сончева енергија), додека бензинската пупна станица 
со пратчки содржини ќе оствари значителен уден во развојот на економските 
активности во локалната и националната економија. 
 


1.3. Намена и начин на употреба 
 


За предметниот Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење за 
група на класа на намена Е - инфраструктура, Е1.13 - површински соларни и 
фотоволтаични електрани со капацитет над 10MW и Е2.1 - бензински пумпи 
(бензинска пумпна станица со пратечки содржини) во КО Дихово вон град, Општина 
Битола ќе се утврди плански опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во 
рамки на кој ќе се формират градежни парцели на земјиште кое е во приватна 
сопственост.  
Основната класа на намена e усогласена со Условите за планирање на просторот, а 
согласно Просторниот план на Република Македонија. Класата на намени е 
усогласена според Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и тоа: 
Група на класа на намена: Е - Инфраструктури 
Класа на намена: Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
Поединечна намена: Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани и 
Класа на намена: Е2 – Згради и комплекси на инфраструктурните системи 
Поединечна намена: Е2.1 – Згради и комплески на патниот сообраќај - бензински 
пумпи 
Во текот на изработка на урбанистичкиот план може да се јави потреба од други 
класи на намени во рамките на планскиот опфат кои ќе бидат употребени. 
Комплементарни и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот 
урбанистички план согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 
 
 







1.4. Податоци и анализа за остварливост и исплатливост 
 
За бензинската пумпна станица со пратечки содржини: 
Пазарот со нафта и нафтени деривати во Република Северна Македонија, покрај тоа 
што е уреден со Законот за енергетика, е уреден и со следните закони: Законот за 
трговија, Законот за заштита на конкуренцијата, Законот за царините, Законот за 
данокот на додадена вредност, Законот за акцизите, и Законот за пазарна 
инспекција. Покрај овие закони, пазарот со нафта и нафтени деривати е уреден и со 
Правилникот за квалитет на течните горива, Техничките прописи (складирање и 
транспорт на нафтените деривати, стандарди и сл.), како и со ратификуваните 
меѓународни договори: Договорот за стабилизација и асоцијација со ЕУ, Договорот 
за енергетска повелба и Договорот за основање на Енергетска заедница. Исто така, 
врз односите во овој пазар влијае и пристапувањето на нашата земја во Светската 
трговска организација. Бензинската пумпна станица спаѓа во трговија на мало со 
нафтени деривати. Вршењето на дејноста е по регулирани цени. Давањето на 
услугата до крајните купувачи  е по слободни цени. 
 
За фотоволтаичната електрана: 
Финансискиот бенефит е тесно поврзан со зголемувањето на потрошувачката на 
електрична енергија и економскиот раст на државата и регионот кој пак се должи на 
конкурентноста на пазарот на производство на електрична енергија, со оглед дека 
производството на електрична енергија е приходна дејност. 
 
Имајќи предвид дека површинските соларни и фотоволтаични електрани 
произведуваат енергија само на дневна светлина, за нив релевантна е вршната 
цена, која обично е повисока за 10-15% од базната цена.Во оваа анализа се усвоени 
10%.Трошоците за балансирање се проценети на 2% и исто така се вклучени во оваа 
пресметка. За периодот по 2040 год. цената се одржува на ниво од 2040 год. Во оваа 
анализа е усвоено Зеленото сценарио и тоа од две причини. Прво, Владата на РМ 
објави дека ќе го следи Зеленото сценарио во понатамошните активности за развој 
на енергетиката. Второ, последните случувања на енергетските берзи дефинитивно 
наговестуваат зголемување на пазарната цена на електричната енергија. 
Фотоволтаичните модули ја губат својата ефикасност при експлоатација, па по 30 
год. нивната ефикасност ќе се намали за 20%.Најголемиот ризик е цената на 
електричната енергија на слободниот пазар, иако предвидувањата на повеќе 
организации велат дека истата ќе расте во наредните 10 години на Европскиот 
пазар. 


1.5. Податоци и анализа на природните и артефициелните 
чинители 


 


За бензинската пумпна станица со пратечки содржини: 
Согласно годиншниот извештај на Регулаторна комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија (РКЕ) за 2021 година,  во Република 
Северна Македонија тековно работат околу 372 бензински пумпни станици. И покрај 
фактот што денес значително е променета сопственичката структура во 
малопродажниот сектор, Макпетрол АД Скопје поседува најголем број на бензински 
станици и тоа 126. Потоа следуваат Лукоил Македонија ДООЕЛ Скопје со 33 
бензински станици, ОКТА Бренд со 27 бензински станици, додека преостанатите 
околу 186 бензински станици се во сопственост на повеќе други домашни 
претпријатија. Дел од претпријатијата што поседуваат бензински станици, покрај 
основната дејност да продаваат горива на своите бензински станици, се јавуваат и 
како трговци на големо, односно дел од набавените течни горива не ги продаваат 
преку бензинските станици, туку ги продаваат директно на крајни потрошувачи.  
 
 
 







За фотоволтаичната електрана: 
Со искористувањето на електрична енергија преку поставување на фотоволтаични 
електрани ќе се воведе стабилност во снабдувањето со електрична енергија, пред 
се во индустријата што ќе доведе до економски развој на сите региони во Република 
Македонија. Производството на електрична енергија ќе придонесе за сигурност во 
снабдувањето, ќе донесе дополнителен извор на енергија и можност за раст на 
индустријата во одредени области. Исто така ќе донесе и нови инвестиции кои се 
поволни за државата. Можноста за изградба на фотоволтаични електрани и во 
преостанатите соседни земји може да придонесе за економски бенефит на целиот 
регион. 
Изградбата на фотоволтаици ќе придонесе за трите цели утврдени во енергетската 
политика на Унијата - безбедност, одржливост и конкурентност на енергетската 
политика на Унијата и амбиција да се создаде внатрешен енергетски пазар во кој 
ниту една земја-членка нема да остане изолирана од европските мрежи електрична 
енергија, обезбедувајќи енергијата да тече слободно низ Европската унија, без 
технички или регулаторни бариери. 
 


1.6. Економска и развојна анализа на идното функционирање на 
градбата  


 


Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
производните и услужни дејности треба да се базира на одржливост на економијата 
применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 
регулатива од областа на заштита на животната средина, особено превенција и 
спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и 
работната средина. Изградбата на фотоволтаични електрани ќе биде во функција на 
одржливиот развој преку производство на енергија од обновливи извори (сончева 
енергија). 


1.7. Усогласеност на просторниот план и соседни урбанистички 
планови 


 
Локацијата на Урбанистичкиот план за подрачја и градби од државно значење е од 
страна на приватни инвеститори, сопственици на земјиштето во планскиот опфат. 
Локацијата се наоѓа во простор каде делумно постои планска документација.  
 
За таа цел, обезбедени се Услови за планирање на просторот за површински 
соларни и фотоволтаични електрани и бензински пумпи (бензинска пупмна станица 
со пратечки содржини) во КО Дихово вон град, со технички број  Y69822 од февруари 
2023, кои пак претставуваат логично продолженит на веќе издадени Услови за 
планирање на просторот за ДУПД за изградба на Бензинска пумпна станица со 
пратечки содржини на магистрален пат М-5, м.в м.в. Присој со технички број  Y03411. 
 
Во условите е напоменато да планската документација се усогласи со Законот и 
Правилникот за урбанистичко планирање. Условите за планирање претставуваат 
влезни параметри и насоки при планирањето на просторот и поставување на 
плански концепции и решенија по сите области релевантни за планирањето на 
просторот обработени согласно Просторниот план на Република 
Македонија.Просторниот план како највисок стратешки, долгорочен, интегрален и 
развоен документ донесен е за цел утврдување на рамномерен и одржлив просторен 
развој на државата, определување на намената и уредување и користење на 
просторот. Спроведувањето на планот значи задолжително усогласување на 
соодветните стратегии, основи, други развојни програми и сите видови на планови 
од пониско ниво со Просторниот план. При изработка на документацијата треба да 
се имаат во предвид поедниечните заклучни согледувања од секторските облати 
опфатени со Просторниот план. 
 







- Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на 
економјита применувајки ги законитостите на пазарната економија и 
релевантната законска регулатица од областа на заштита на животната 
средина, особено превенција и спречување на негативните влијанија на 
економските активности врз животната и работната средина. 


- Поставувањето на површински и фотоволтаични електрани и бензински пумпи 
(бензинска пумпна станица со пратечки содржини) во КО Дихово вон град, 
Општина Битола ќе биде во функција на одржливиот развој преку 
производство на енергија од обновливи извори и ќе оствари удел во развојот 
на економските активности во локалната и националната економија и 
согласно определбите на Просторниот План на Република Македонија треба 
да се базира на законитостите на пазарната економија и примена на 
релеватна законска регулатива од областа на зашитна на животната средина, 
особено превенција и спречување на негативните влијанија врз животната 
средина. 


 


1.8. Можни влијанија на просторниот развој на околните 
подрачја или пошироко 


 
Анализата на влијанијата врз животата средна, како превентива има за цел да ги 
идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. Превентивната 
заштита на животната средина се транспрмира во елемент на развој и појдовна 
основа за глобалното управување со животната средина засновано на принципите 
на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во следењето на состојбите во 
медиумите и олбастет од животната средина дава претстава трендот на промени 
кои настанале во тек на подолг временски период на анализираното подрачје, како 
основа за планирање и предвидување на промените кои би можело да се очекуваат 
во животната средина во временска ранка на која се однесува планскиот документ. 
 
За бензинската пумпна станица со пратечки содржини: 
Можни закани по животната средина со предвидените намени во рамки на 
анализираниот плански опфат и околните подрачја и поширокос е: 


- Загадувачки материи од издувни гасови од моторните возила кои ќе ги 
опслужува станицата 


- Загадувачки материи кои се емитираат при точење на горивата  


- Инцидентно истекување на гориво од резервоарите и  


- Зголемено ниво на бучава во непосредна околина. 
 
За фотоволтаичната електрана: 
Имајки во предвид дека енергијата на сончевото зрачење претставува најобилен, 
неицрпен, бесплатен и обновлив извор на енергија која не ја загадува околината, при 
разработка на влијанијата од површинските соларни и фотоволтаични електрани, 
констатирано е дека истите: 


- Не содаваат емисии на штетни материи,  
- Не трошат гориво и  
- Не создаваат бучава. 
- единствено негативно влијание е потребата од зголемена површина на 


земјиште за нивно инсталирање. 
При реализацијата на предвидените активности треба да се внимава да не 


дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле 
неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот на површинските 
и подземните води. 


 
 







Интегралниот заклучок кој ги обединува сите предвидени намени во рамки на 
планскиот опфат е следен – Влијанието врз околните подрачја кое го имат 
планираните намени е мало, но не и незначително. При планирањето, проетирањето 
и реализацијата задолжително е да се почитуваат одредбите пропишани со 
законската регулатива од областа на заштита на природното наследство,заштита на 
културното наследство како и заштитна на животната средина и подзаконските акти 
донесени врз нивна основа. За таа цел потребно е: 
 


- Да се следи и контролира присуствот на загадувачки материи во воздухот со 
цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на 
емисии 


-  Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување на 
отпадот по предходо извршена селекција, отпадот треба да биде преработен 
по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се користи како извор на 
енергоја. Создадениот отпад треба да се депонира организирано со 
контролиран транспортен систем во постојна депонија. Создавачот или 
поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација. 
За фотоволтаичната електрана е – особено е сензитивен отпадот од 
електричната и електронската опрема (ОЕЕО) кој се смета за најбрзо растечки 
отпад во ЕУ, при што, задолжително треба да се почитува Законот за 
управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и 
електронска опрема 


- Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните 
води и да се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред нивно 
понатамошно испуштање. 


- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 
опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 
почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава. 
Разделниот заштите појас треба да се појави на работ на коловозот на 
сообраќајницаи и бензинската пупма, да се засади со зеленило со цел да се 
намали нивот на бучава од сообраќајот. При изборот на вегетација да се даде 
приоритет на видовите со висок биоакумулативен капацитет за загадувачки 
материи во воздухот и почвата. 


- За изградба на самата бензинска станица неопходна е употреба на 
спеаратори – маслофаќали за собирање на површинските води, како и тоа да 
се предвидат соодветни технички зафати за прочистување на отпадните води. 
Квалитетот на пречистените отпадни води да биде контролиран и испуштен 
во краен рецепиент кој се препорачува да биде попивателен бунар, а се со 
цел да се усогласат вредностите на концентрација на материите присутни во 
пречистената вода со пропишаните гранични вредности за пречистени отпади 
води. 


 
Единствено со почитување на горенаведените насоки при реализацијата на 
предвидените дејности со урбанистичкиот план ќе се избегнат сите евентуални 
влијанија на предвидените градби врз околните подрачја или пошироко. 
 
 
 
 
 
 
 
 







1.9. Еколошки аспекти и влијанија на животната срединиа 
 
Од областа на заштита на природата (природно наследство, природните теркости и 
биолошката и пределската разновидност), докумнетацијата за планскиот опфат 
треба да се усогласо со Просторниот план на Република Македонија, врз основа на 
режимот за заштита, со што ќе се организира распоред на активности и изградба на 
објекти кои ќе се усогласат со барањата кои ги посветува одржливото користење на 
природта и современиот третман на заштитата. За таа цел неопходно е почитување 
на следноте принципи: 


- Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност 


- Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска разновидност 
во состојабата на природна рамнотежа 


- Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во интерес 
на сегашниот и идниот развој, без начително оштетување на деловите на 
природата и со што помали нарушувања на природната рамнотежа, 


- Спречувањ на штетните активности на физички и правни лица и нарушувања 
во природата како последица на технолошкиот развој и извршување на 
дејности односно обезбедување на што поповолни услови за заштита и развој 
на природата 


- Разионална изградба на инфраструктурата 


- Концетрација и ограничување на изградбата 


- Правилен избор на соодветна локација 
 
Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградба 
на предметните класи на намени, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани 
во законската регулатива од областа на заштита на животната средина и 
подзаконските акти донесени врз нивна основа. Императив во запазувањето имаат 
Законот за заштита на природата и Законот за животна средина. 
 
Согласно Студијата за заштита на природното наследство изработена за 
потребите на Просторниот План на Република Македонија, на птосторот које 
предмет на разработка, нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство. 
 
Доколку при изработка на документацијата се дојде до нови сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизација на овој простор, 
потребно е да се предвидат следнте мерки за заштита на природно наследство: 


- Утврдување на границита и означување на сите објекти кои би можеле да 
бидат предложени и прогласени како природно наследство 


- Забрана за вршење на какиви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита, утврдени со правниот акт за 
прогласувње на природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена 


- Магистралната и остатаната инфраструктура (надземна и подзамна) да се 
води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати 
потребно е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж. 


- Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите 
со природни вредности и превземеање на стручни и управни постапки за 
санирање на негативните влијанија 


- Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
окружувањето 


- Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот за 
заштита на природата. 


 
 







 
Насоки за потреба од спроведување на Стратегистка оцена на влијанието врз 
животната средина: 
 
Во процесот за проценка на влијанието на плановите, стратегиите и програмите врз 
животната средина и врз здравјекто на луѓето, покрај проценка на влијанијата се 
предвидуваат и мерки кои имаат за цел заштита на животната средина од сите 
можни влијанија и тоа уште во процесот на планирање и донесување одлуки за 
одредени стратегии, планови и програм, т.е. плански документи. 
Преку навремено спроведување на постапката за СОВЖС се обезбедува 
идентификување на потенцијалните позитивни и негативни влијанија од 
реализацијата на планскиот документ врз животната средина, а исто така се 
дефинираат и алтернативи и можни мерки за спречување, намалување и 
ублажување на негативните влијанија врзсите елементи на животната средина. 
 
СОВЖС се пдготвува во согласност со националната легислатива и одредбите од 
друга релевантна меѓународна легислатива, која е инкорпорирана во националната, 
во форма на законски и подзаконски акти и Конвенции ои се ратификувани од страна 
на републиката со посебни закони. 
 
Целта на СОВЖС постапката е да се процени дали планскиот докумант е во 
сохгласност со поставените цели за животна средина на национално и меѓународно 
ниво. Целите на стратегиската оцена се прикажано преку статусот на населението, 
социо-економскиот развој, човековото здравје, водухор, климатските промени, 
водата, почвата, природното и културното наследство и материјалните добра. 
 
Најдобро е процесот на стратегиска оцена да се одвива паралелно со планскиот 
документ со цел навремено да се земат во пред ид целите на заштита на животнта 
средина при дефинирање на целите на самиот плански документ. 
 
Постапката за стратегиска оцена на влијанието врз животната среина се спроведува 
во неколку фази, од кои првата е Утврдување на потреба од спроведување на 
СОВЖС (дали планскиот документ че има значителни влианија врз животната 
средина) согласно Уредбата за стратегиите, плановите и програмите, вклучувајки ги 
ипромените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се 
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз 
животот и здравјето на луѓето. Оваа фаза претставува изготвување на Одлука за 
спроведување или неспроведување на СОВЖС. 
Органот кој го подготвува планскиот документ е должен да донесе Одлука за 
спроведување или неспроведување на стратегиска оцена во која нсе образложени 
прилиниѕе за спроведувањето согласно со критериумите врз основа а кои се 
определува дели еден плански документ би можел да има значително влијание врз 
животната средина и врз здравјето на луѓето.  
 
Влијанијата, кои се претпоставува дека може да произлезат со имплементација на 
документацијата врз предметниот простор, може да се разгледаат од аспект на 
негативни влијанија и од аспект на идни бенефиции, односно позитивни влијанија, 
како и генерални мерки за заштита, намалување и ублажување на нефативните 
влијанија се следните: 


- Поставувањето на површински соларни и фотоволтаични електрани и 
бензински пумпи  во КО Дихово вон град, Општина Битола, во рамките на 
предвидениот опфат се очекува да предизвика позитивни импулси и ефекти 
врз целото непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот, социо-еконосмски 
развој 


- Со поставувањето на површински соларни и фотоволтаични електрани и 







бензински пумпи  во КО Дихово вон град, Општина Битола ќе има и негативни 
вилјанија врз животната средина во текот на подготвителните активности 
заради реализација на земјените работи и употреба на градежна 
механизација. Влијанијата  што ќе се јават во фаза на градба (емисии на 
штетни материи во воздухот, можни штетни влијанија врз почвата (директни и 
индиректни) емисии на бучава, отпад и влијанија врз флората и фауната) ќе 
бидат локални и со ограничен временски рок. 


- Влијанијата кои ќе се јават во фазата на експлоатација се нарушување на 
квалитетот на воздухот, водите, почбата како резултат на емисија на 
загадувачки материи, зголемени нивоа на бучава и вибраци и несоодветно 
управување со отпадот.  


- Неопходно е поставување и почитување на ефикасна контрола на 
користењето и уредувањето на земјиштето и утврдување на нормите и 
стандардите за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план 
е заштита на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјодеско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето. 


- Планскиот опфат нема конфликт со постојните и планирани енергетски 
водови, радиокомуникации и кабелски електронски комуникациски мрежи. 


- Просторот кој е редмет за разработка на површински соларни и 
фотоволтаични електрани и бензински пумпи  во КО Дихово вон град, 
Општина Битола нема регистрирано ниту евидентирано природно 
наследство. Доколку при изработка на документацијата се дојде до нови 
сознанија за природно наследство кое би можело да биде загрозено со 
урбанизација на овој простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за 
заштита на природното наследство согласно законската регулатива. 


- До делот за заштита на културното наследство, културното наследство е 
наведено на ниво на катастарска општина1, поради што изработката на 
планската документација потребно е да се утврди дали на предметната 
локација има културно наследство и во таа смисла да се применат 
соодветните плански мерки за заштита на истото и да се постапи во 
согласност со постоечката законска регулатива. Доколку при изведување на 
земјените работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до 
откривање на материјални остатоци со културно историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива 
(Законот за заштита на културното наследство Службен весник на Р.М. бр. 
20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13 137/13, 167/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културното наследство. 


- За предметниот простор не постои можност за појава на прекугранични 
влијанија, ниту во фаза на градба, ниту во фаза на експлоатација, проади 
доволна оддалеченост на предвидениот опфат од границите на Државата. 


- Мерки за ублажување на негативните влијанија од евентуални несреќи и 
хаварии се наведени во УПП во секторската област Заштита од воени 
разурнување и природни техничко-технолошки катастрофи. 


 
 
 
 
 


                                                           
1 Согласно податоците од Експресниот елаборат за заштита на културното наследство и 
Археолошката карта на Република Македонија на подрачјето на катастарската општина Дихово има 
евидентирани недвижни споменици на културата и археолошки локалитети. 







При донесување на одлука за спроведување или одлука за не спроведување 
на стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор, 
задолжително да се земат во предвид насоките за потреба од спроведување 
на Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина, како и 
забелешките и заклучоците од секторските области опфатени со Просторниот 
план на Република Македонија. 
 


1.10. Технички опис на зафатот 
 
Во рамки на планскиот опфат ќе се формира земјиште за општа употреба и  ќе се 
парцелира земјиште за поединечна употреба. На тој начин, самиот плански опфат, 
ќе биде поделен на две зони. 
 
Во првата зона припаѓаат пристапните патишта кои овозможуваат соодветен 
пристап до содржините и дејностите предвидени со оваа урбанистичка 
документација. Поконкретно првата зона ќе биде во функција на сообраќајната 
инфраструктура за реализација на магистралниот пат А3 (М-5)2, согласно проектите 
на ЈПДП, и сообраќајна инфраструктура за пристап до градежните парцели преку 
влезно излезни ленти. Во овој дел ќе бидат императив заштитните појаси  и 
заштитната зона на патот, согласно Законот за јавни патишта како и согласно 
останатата законска и подзаконска регулатива од областа на сообраќајот. 
 
Во втората зона ќе се формираат градежни парцели во кои што во една ќе се  утврди 
површина за градење со намена Е2.1 - бензински пумпи (бензинска пумпна станица 
со пратечки содржини), притоа максимално почитувајки ги дефинираните параметри 
според предходната планска документација ДПУП која е изработена од 
Пологопроект-ПРО Гостивар, за која во посебна управна постапка од страна на 
Министерството за транспорт и врски е добиено решение за одобрување бр. 14-
6807/8 од 13.11.2013 (правосилно на 19.12.2013, а во останатите градежни парцели 
ќе се формираат површини за градење со намена Е 1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани. 
 
 


1.11. Анализа и оценка на оправданост на зафатот, инвестицијата 
и урбанистичкиот план 


 
Реализацијата на предметната документација е во функција на обезбедување на 
поквалитетни услиги за снабдување на докмаќинствата со електрична енергија од 
една страна и квалитетни услуги во фукнција на стопанскиот развој (особено на 
индустријата од причина што транспортот е битен фактор за развој на производните 
дејности) во населбите од друга страна, што во крајна линија овозможува 
квалитативно и квантитативно подигнување на комуналната опременост на 
непосредното опкружување. Финансискиот бенефит е тесно поврзан со 
зголемувањето на потрошувачката на електрична енергија и економскиот раст на 
државата и регионот кој пак се должи наконкурентноста на пазарот на производство 


                                                           
2 Според Просторниот План и Условите за планирање на просторот, релевантна кртосница за 
предметниот простор е М-5 (Подмоље-Охрид-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Бабуна-крстосница 
Отовица Штип-Кочани-Делчево-БГ Звегор) со (крак Битола-крстосница Кукуречани-ГР-Меџитлија), 
која врз основ на Одлука за категоризација на државните патишта е преименована во А3 (Крстосница 
Требениште-врска со А-2 -крстосница Подмоље-Охрид-Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Кочани-
Делчево граница со Бугарија-граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница 
Кукуречани-граница со Грција-граничен премни Меџитлија-делница Косел-врска со А-3-Охрид-
граница со Албанија-граничен премин Љубаниште). 
Понатаму, релевантни регионални патни правци за предметната локација, споед Просторниот План 
и Условите за планирање на просторот се Р1 и Р2 со ознака Р1101 (Прилеп-врска со А1, А3 – Битола-
Макази- Царев двор-врска со Р1307) и Р2331 (Битола-врска со Р1101-Ниже Поле-Пелистер-
Брајчино-Љубојно-врска со Р1308).  







на електрична енергија,  со  оглед  дека производството на електрична енергија е 
приходна дејност. 
 
Периодот на изградба се проценува на 2 години: едната за проектирање и развој и 
втората за градење Оперативните трошоци се пресметани со годишна стапка на 
пораст од 1,719. 
Проценетиот век на траење на опремата во фотоволтаичната електрана е 30 години, 
а притоа, ефикасноста на опремата ќе се намали на 80% од инсталираната. 
- Животниот век на другите објекти во рамки на опфатот, вклучително и на 
бензинската станица со придужни содржини се проценува на 20 години. 
- На крајот на проектот, преостанатата вредност на проектот се пресметува 
како разлика помеѓу вкупната вредност на инвестицијата и кумулативната 
амортизација. Оваа разлика, нумерички ќе биде пресметана со изработка на 
проектна документација за проектираните содржини во двете градежни парцели, 
посебно. 
Клучните параметри кои можат да влијаат на изводливоста се: 


1. Цената на енергијата на слободен пазар 
2. Цената на горивата на слободен пазар 
3. Вредноста на инвестицијата 
4. Оперативни трошоци 


Како што може да се забележи, најсилно влијание има отстапувањето на цената на 
енергијата кое е тесно поврзано со цената на горивата , а слично влијание има и 
отстапувањето на почетната инвестиција. Влијанието на отстапувањето на 
оперативните трошоци е со помал интензитет. 
Најголемиот ризик е цената на електричната енергија на слободниот пазар, иако 
предвидувањата на повеќе организации велат дека истата ќе расте во наредните 10 
години на Европскиот пазар. 
 
        Изработиле:  
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